

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução:

02 Meses

OBRA DE REFORMA E MELHORIAS NO TERMINAL RODOVIARIO DO DISTRITO DE NEOLÂNDIA - ITAPECERICA-MG

Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	LDI - 23,5%	
					R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1		DEMOLIÇÕES / REMOÇÕES				
1.1	SINAPI - 72142	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	un	2,00	9,29	18,58
1.2	SINAPI - 72143	RETIRADA DE BATENTES DE MADEIRA	un	2,00	44,77	89,54
1.3	SINAPI - 73948/003	LIMPEZA AZULEJO	m²	72,56	5,19	376,59
1.4	SINAPI - 73948/014	LIMPEZA PISO CIMENTADO	m²	50,95	10,45	532,43
1.5	SINAPI - 73948/008	LIMPEZA VIDRO COMUM	m²	5,10	10,21	52,07
1.6	SINAPI - 84115	LIMPEZA DE ESTRUTURA METALICA SEM ANDAIME	m²	76,30	2,58	196,85
1.7	SINAPI - 73875/001	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE	m/mês	6,00	21,74	130,44
1.8	SINAPI - 85332	RETIRADA DE APARELHOS DE ILUMINACAO C/ REAPROVEITAMENTO DE LAMPADAS	un	5,00	4,69	23,45
2		METAIS				
2.1	SINAPI - 86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	un	1,00	36,40	36,40
2.2	SINAPI - 86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E	un	2,00	42,39	84,78
3		ACESSORIOS				
3.1	MERCADO	PORTA PAPEL HIGIENICO ROLÃO EM PLASTICO ABS	un	3,00	35,54	106,62
3.2	MERCADO	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	un	2,00	34,95	69,90
3.3	MERCADO	DISPENSER SABONETE LIQUIDO DE PLASTICO	un	2,00	41,62	83,24

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução:

02 Meses

OBRA DE REFORMA E MELHORIAS NO TERMINAL RODOVIARIO DO DISTRITO DE NEOLÂNDIA - ITAPECERICA-MG

					LDI - 23,5%	
Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
4		ESQUADRIAS				
4.1	SINAPI - 73933/004	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA (0,80x2,10m)	m²	1,68	261,81	439,84
4.2	SINAPI - 73933/004	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNICAO COMPLETA (0,80x2,10m)	m²	1,68	261,81	439,84
5		SERVIÇOS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
5.1	SINAPI - 88247	REVISÃO SISTEMA ELÉTRICO - HORAS DE ELETRICISTA	H	24,00	15,03	360,72
6		INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS				
6.1	SINAPI - 89512	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014_P	m	2,00	40,26	80,52
6.2	SINAPI - 89580	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014_P	m	3,00	49,76	149,28
6.3	SINAPI - 40678	PORTA EM FERRO QUADRICULADO PARA ABRIGO DE MEDIDORES E BOTIJOES, DE ABRIR, COM GUARNICOES	un	0,48	210,16	100,88
7		VIDROS				
7.1	SINAPI - 72116	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 3MM	m²	1,20	85,24	102,29
8		ESTRUTURA METALICA/SERVIÇOS				
8.1	SINAPI - 75381/001	COBERTURA COM TELHA DE CHAPA DE AÇO ZINCADO, ONDULADA, ESPESSURA DE 0,5MM	m²	15,26	38,08	581,10
8.2	SINAPI - 88317	REVISÃO ESTRUTURAS METALICAS - SERVIÇOS DE SERRALHERIA	H	24,00	18,90	453,60

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução:

02 Meses

OBRA DE REFORMA E MELHORIAS NO TERMINAL RODOVIARIO DO DISTRITO DE NEOLÂNDIA - ITAPECERICA-MG

Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	LDI - 23,5%	
					R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
9		PINTURA E REPAROS				
9.1	SINAPI - 87904	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIA DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m ²	10,00	6,66	66,60
9.2	SINAPI - 75481	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	m ²	10,00	16,89	168,90
9.3	SINAPI - 88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	62,56	10,11	632,48
9.4	SINAPI - 88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	19,50	11,46	223,47
9.5	SINAPI - 88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m ²	40,96	8,35	342,02
9.6	SINAPI - 79498/001	PINTURA ESMALTE/OLEO, DUAS DEMASOS, SOBRE ESQUADRIAS METALICA	m²	7,65	16,47	126,00
9.7	SINAPI - 79500/002	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, TRES DEMASOS	m ²	61,03	16,77	1.023,47
9.8	SINAPI - 79498/001	PINTURA A OLEO BRILHANTE SOBRE SUPERFICIE METALICA, UMA DEMAO INCLUSO UMA DEMAO DE FUNDO ANTICORROSIVO	m ²	76,30	16,38	1.249,79

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução:

02 Meses

OBRA DE REFORMA E MELHORIAS NO TERMINAL RODOVIARIO DO DISTRITO DE NEOLÂNDIA - ITAPECERICA-MG

						LDI - 23,5%	
Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL	
10		SERVIÇOS FINAIS					
10.1	SINAPI - 72897	CARGA MANUAL DE MATERIAL A GRANEL (2 SERVENTES) EM CAMINHAO BASCULANTE C/ CACAMBA DE 4,0M3 INCLUINDO DESCARGA MECÂNICA	m ³	10,00	21,17	211,70	
10.2	SINAPI - 9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m ²	76,30	2,22	169,39	
TOTAL:					COM BDI	8.722,78	

Itapecerica, 03 de Agosto de 2015

Wesley Henrique Santos - CREA-MG 187013/LP